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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E 

TE DHENAVE PERSONALE 
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME DHE FINANCES 

RELACION 

MBI 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 

FAZA TEKNIKE 

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 184, date 27.03.2024, "Per miratimin 

e tavaneve perfUndimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027", 

Udhezimit nr.9, date 28.02.2019 "Per procedurat standarde te pergatitjes se programit 

buxhetor", Udhezimit Plotesues nr.4, date 28.02.2024 "Per pergatitjen e programit 

buxhetor glatmesem 2025-2027", Grupi i Menaxhimit Strategjik ne Institucionin e Zyres 

se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, (ne 

vijim "Zyra e Komisionerit" ose "KDIMDP") ka pergatitur dhe finalizuar kerkesat e 

Programit Buxhetor Afatmesem (projekt buxhetin) per vitet 2025-2027, Faza Strategjike, 

ku ka paraqitur edhe kerkesat shtese, sipas prioriteteve. 

Ne zbatim të VKM nr.535, date 12.08.2024 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te 

shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2025-2027", Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe Ekonomise nr.7, date 28.02.2018 "Per procedurat standarde t e pergatitjes 

se programit buxhetor afatmesem" Si dhe Udhezimin e Ministrise se Financave dhe 

Ekonomise nr.9, date 10.07.2024 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem 2025-

2027", GMS ne Institucionin e Zyres se Komisionerit per te Drej ten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ka perpunuar detajet teknike te Programit Buxhetor 

Afatmesem 2025-2027, Faza teknike (Faza e dyte), shoqeruar me anekset perkatese, por 

nderkohe edhe kerkesat shtese, edhe pse Udhezimi nuk e parashikon nje gje te tille. 

Vizioni yne eshte inkurajimi per marrjen e masave proaktive, zbatimin e parimeve per 

mbrojtjen e te dhenave personale ne integrimin e teknologjise, si dhe rritjen e 

llogaridhenies per pjesemarrje te qytetareve ne qeverisje. 

Misioni yne mbetet dhenia e garancise mbi aksesin dhe njohjen e qytetareve me 

informacionin publik si dhe perpunimi i ligjshem i te dhenave personale, duke respektuar 

te drejtat dhe liritë themelore te njeriut, e ne vecanti te drejten per informim dhe te drejten 

per mbrojtjen e te dhenave personale. 

Kjo materializohet nepermjet qellimit te programit i cili eshte: 
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1-Nxitja e perputhshmerise se sektorit publik dhe privat per mbrojtjen e te dhenave 
personale dhe te drejten e inforrnimit. 
2-Vendosja e balances midis dy te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per 
ligjberesit kombetare, me qellim adoptimin e standardeve evropiane ne te dyja fushat. 
3-Realizimin e mbikeqyrjeve/inspektimeve per zbatimin e detyrimeve ligjore, vendosjen 
e sanksioneve administrative ne rastet flagrante te shkeljes se detyrimeve, shqyrtimin e 
ankesave ne lidhje me te drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e 
privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron vendimmarrjen e tij. 
4-Menaxhimin me efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP-se. 

Per permbushjen e sa me siper, gjate vitit 2024 dhe ne vijim objektivat e Zyres se 
Komisionerit do te jene: 

> miratimi i projektligjit "Per mbrojtjen e te dhenave personale" dhe ndryshimeve 
te ligjit "Per te drejten e informimit"; 

> miratimi i akteve nenligjore ne zbatim te legjislacionit te ri; 
> permiresimi i kapaciteteve profesionale te stafit, me fokus to vecante, thellimin e 

njohurive ne funksion te perparimeve te teknologjise se informacionit dhe 
komunikimit (TIK), si detyrime specifike qe burojne nga legjislacioni i 
permiresuar; 

> bashkepunimi me qytetaret dhe grupet e interesit ne njohjen e risive rregullatore 
ne te dy fushat, ne ndergjegjesimin per zbatimin e tyre; 

> komunikimi proaktiv me autoritetet publike per konsolidimin e kultures se 
transparences, forcimi i rout dhe kapaciteteve te koordinatorit te te drejtes per 
informim dhe trajnimi periodik i koordinatoreve per te drejten e informimit 
vecandrisht per trajtimin e ceshtj eve me interes publik ne balance me kufizimet 
per dhenien e informacionit; 

> thellimi i mbikeqyrjes dhe monitorimi i zbatimit te ligjit per te drejten e 
informimit, te ndryshuar, duke patur si (*Rim rritjen e kontrollit mbi veprimtarine 
e administrates publike si dhe garantimin e aksesit ne informacion publik; 

> verifikimi dhe mbikeqyrja e transparences proaktive te autoriteteve publike, mbi 
zbatimin dhe perditesimin e Programit te Transparences dhe Regjistrit te 
Kerkesave dhe Pergjigjeve; 

> komunikimi proaktiv me autoritetet publike per konsolidimin e kultures se nxitjes 
se qasjes se re te kontrolluesve/perpunuesve persa i perket garantimit efektiv te 
sigurise se informacionit (SMSI) ne proceset perpunuese; 

> pergjegjshmeria e larte e kontrolluesve publik per t'iu drejtuar Zyres se 
Komisionerit per dhenien e mendimeve mbi projektaktet ligjore/nenligjore, qe ne 
objekt te tyre kane perpunimin e te dhenave personale; 

> zgjerimi i rrjetit te nepundsve per mbrojtjen e te dhenave personale dhe forcimi i 
kapaciteteve profesionale per permbushjen e detyrimeve ligjore; 

> organizimi i edicionit te 15-te te Konferences Nderkombetare te Komisionereve 
te Informimit, ne datat 3-5 qershor 2024 ne Tirane, e cila synon te promovoje 
fuqizimin e rout te individit perrnes aksesit ne informacion ne nje bote gjithnje e 
me te nderlidhur; 
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roli aktiv ne kuader te organizmave nderkombetare ku Zyra e Komisionerit eshte 

anetare, si dhe me autoritetet homologe ne te dy fushat e pergjegjesise; 

aplikimin per perfitimin e projekteve nga programe te asistences nga fondet IPA 

te BE dhe/ose donatore te tj ere, ne funksion te rritjes se kapaciteteve profesionale 

dhe per ndergjegjesimin e grupeve te interesit. 

Zyra e Komisionerit, ne realizimin e misionit te saj eshte udhehequr dhe do te vijoje te 
udhehiqet nga parimi i forcimit dhe rritj es se aftesive profesionale dhe etike te stafit. Qasja 

e institucionit eshte per edukim te vazhdueshem, duke perqafuar metodat me 

bashkekohore dhe inovative ne funksion te ushtrimit efikas te veprimtarise se tij. 

Si autoritet i pavarur ne monitorimin dhe mbikeqyrjen e te drejtes per informim dhe 

mbrojtjen e te dhenave personale. Zyra e Komisionerit, do te forcoje rolin e saj te pavarur 

mbikeqyres ne te dy keto shtylla te rendesishme. Kjo Zyre ushtron edhe funksione te tj era 

ne procesin e njoftimit dhe konsultimit publik, monitorimit te sektoreve me sensibilitet te 

vecante apo qe kane te bejne me aspektet e integritetit dhe mireqeverisjes, ne baze te 
kompetencave qe i jand dhene me ligje apo strategji te vecanta, te cilat do te detajohen ne 

brendesi te ketij relacioni. 

Hartimi i ketij Projekt-Buxheti (2025-2027), bazohet ne analizen e performances 
institucionale per vitin 2023 te Zyres se Komisionerit, pritshmerive per vitin 2024, 

detyrimeve qe burojne nga bashkepunimi nderkombetar, nivelit te plotesimit te 
indikatoreve, qe burojne nga perfshirja e Zyres se Komisionerit ne strategjite ne nivel 
kombetar dhe detyrime te tjera per zbatim, te cilat burojne nga legjislacione vendase por 

edhe nga detyrimet e legjislacionit te perafruar me aquiss communitare, ku forcimi i rout 
mbikeqyres per zbatimin e tyre, nuk mund te realizohet pa forcimin e kapaciteteve 

njerezore dhe financiare. 
Buxheti real per te cilin ka nevoje Zyra e Komisionerit, jand paraqitur ne Fazen 
Strategjike (politikat ekzistuese dhe te rejat), por per arsye te detyrimeve ligjore, pasqyrat 

ne kete faze teknike jane plotesuar sipas formateve te Udhezimeve te MFE per pergatitjen 
e PBA-se dhe nivelit brenda tavaneve perfundimtare (Shtojca I-A — pasqyrat shtese per 
buxhetin 2025-2027). Por vlen te theksojme faktin se tavanet perfundimtare (miratuar me 

VKM nr. 535, date 12.08.2024 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve 
te Programit Buxhetor Afatmesem (2025-2027), jand te pakonsultuara paraprakisht, duke 
konstatuar mospermbushje te nevojave dhe prioriteteve te Zyres se Komisionerit, edhe 
pse te argumentuara drejt. Ndaj vijojme te paraqesim kerkesat shtese pertej tavaneve, 
duke evidentuar gjeresisht zbatimin e detyrimeve qe burojne gjate procesit te integrimit 

apo zhvillimeve te fundit te teknologjike dhe sigurise, brenda vitit 2025. 

Me gjeresisht arsyetimi sipas detyrimeve: 
Zyra e Komisionerit si pjese e institucioneve te pavarura shqiptare, ka gene kontribuese 
aktive ne te gjitha fazat e procesit te integrimit dhe perafrimit te legjislacionit vendas me 
ate te BE, per hapjen e negociatave per andtaresim e vendit ne Bashkimin Evropian (BE). 
Ne kete kuader, eshte dhe do te vijoje te kryehet nje pune intensive dhe cilesore sipas 
kapitujve. 
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- Angazhimi konkret i institucionit si kontribues ne Kapitullin 10 "Transformimi digjital 
dhe media". Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale eshte organi pergjegj es per mbrojtjen, mbikeqyrj en dhe promovimin e te drejtes 
per riperdorim te dokumenteve sipas Ligjit nr. 33/2022 "Per te dhenat e hapura dhe 
riperdorimin e informacionit te sektorit publik" i cili eshte perafruar pjeserisht me 
Direktiven (BE) 2019/1024 te Parlamentit Evropian dhe te Keshillit". 

- Angazhimi konkret i institucionit si kontribues ne Kapitullin 23 "Gjyqesori dhe te 
drejtat theme/ore" ne sherbim te procesit te integrimit ku baznar ne VKM nr. 736/2023 
"Per miratimin e Udherrefiiesit per Shtetin e se Drejtes", Zyra e Komisioneri ka 
pergjegjesi per zbatimin dhe permbushjen e rekomandimeve dhe masave te perfshira ne 
kete Udherrayes. 

- Angazhimi konkret i institucionit si kontribues ne Kapitullin Kriteri Politik "Reforma 
ne Administraten Publike". 

-Angazhimi konkret i institucionit si kontribues Kapitullit "Funksionimi i 
Institucioneve Demokratike". 

Referuar detyrave dhe pergjegjesive per secilin kapitull, si dhe duke analizuar kapacitetet 
ekzistuese, Zyra e Komisionerit ka vleresuar te nevojshem nje shtese mbi strukturen e 
miratuar te institucionit, me nje num& prej 10 punonjesish ne vitin 2025 dhe ne 
proporcion me perbushjen e funksioneve me shtimin gradual te tyre ne dy vitet me tej, 12 
punonjes ne vitin 2026 dhe po aq ne 2027, kryesisht në drejtorite e permbajtjes, 
rregullatore por dhe ne ato te mbeshtetjes. 

Me kerkese te Ministrise se Drejtesise eshte depozituar analiza dhe vleresimi per shtese 
ne kapacitete njerezore te institucionit tone, te perfshire ne Grupin Nderinstitucional te 
Punes per Integrimin Evropian (GNPIE) per Kapitujt ku Zyra e Komisionerit ka 
angazhimet e saj me pergjegjesite dhe detyrat konkrete te percaktuara e te nderlidhura me 
procesin e integrimit, referuar me siper. Kjo analize eshte derguar per dijeni edhe prand 
Ministrit te Shtetit dhe Kryenegociatorit, te cilet do te vleresojne kerkesat dhe 
konfirmojne numrin e nevojshern te stafit per Zyren e Komisonerit, ne permbushje te ketij 
misioni teper te rendesishem per Shqiperine. 
Zyra e Komisionerit ne fazen strategjike te hartimit te PBA 2026-2028, do te lcryeje nje 
analize me te detajuar ne lidhje me nevojat per burime njerezore shtese dhe forcim 

kapacitetesh per te ushtuar funksionet dhe detyrat e saj, ne permbushje edhe te 
rekomandimit te lena ne "Udherrebvsin per shtetin e se drejtes - Kuadri i pergjithshem 
te te drejtave themelore" sipas te cilit: "Avokati i Popullit, Komisioneri per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale dhe Komisioneri per Mbrojtjen nga 
Diskriminimi, duhet te kryejne nje analize per nevojat e forcimit te kapaciteteve brenda 
vitit 2024, me qellim qe te sigurojne burime te pershtatshme bazuar ne objektivat vjetore 
nga viti 2026 e ne vazhdim". 

Ne Fazen Strategjike eshte paraqitur ky informacion paraprakisht, per tu njohur dhe marre 
ne konsiderate nga ana juaj, pas ndryshimeve te mundshme strukturore duke filluar nga 
viti 2025. Gjate prezantimit te PBA 2025-2027, ne fazen strategjike por edhe ne kete faze, 
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nuk jand perfshird kostot administrative si kdrkesa shtese, pasi ende nuk ka miratim 

ligjdrisht te ndryshimeve strukturore, td cilat do te prezantohen dhe reflektohen pas 
miratimit nga strukturat pergjegjese te shteses sd numrit të punonjesve. 

Tabela referuese per shtesa 10-12-12 punonjes per vitet 2025-2027: 

Nd mijd lekd 

EMERTIMI 

KERKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 

VITI 2025 VITI 2026 i VITI 2027 
TOTAL! 

per tre vite 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 21.000 25.000 25.000 71.000 

Shp operative 3.000 5. 000 5.000 13.000 

Shp.kapitale te brendshme 4.000 3. 000 3.000 10.000 

Totali 28.000 33.000 33.000 94.000 

Gjithashtu nd prezantimin e PBA 2025-2027, jand paraqitur efektet financiare shtese per 
zbatimin e Ligjit nr. 25/2024 "Per sigurind kibernetike", per tre vitet e PBA 2025-2027 

sipas shkreses sd AKCESK, me nr. Prot 370, date 23.04.2024, e nd vijim me shkresen 
nr. 121/18, date 30.07.2024 te AKSK, per vitin 2025. Gjithashtu sd fundmi, AKSK, ka 

paraqitur prand Zyrds sd Komisionerit raportin e vleresimit të qendrueshmerise 
kibernetike, te detajuar sipas gjetjeve, me nr. 508/2 prot, date 23.08.2024. AKSK sjell rid 
vemendje TIE kete raportim rendesind e implementimit të masave konigjuese sipas 

rekomandimeve td dhena, brenda afateve (2025), me qdllim rritjen e nivelit te sigurisd 

kibernetike nd njetet dhe sistemet e instaluara. Perllogaritja e efekteve financiare per 
institucionin tone dshte realizuar nga kjo e fundit, mbi bazen e numrit td rrjeteve dhe 

sistemeve të disponueshrne, duke mane tie konsiderate koston per infrastrukturen e 
sigurise kibernetike, implementimin e standarteve dhe rritjen e kapaciteteteve. Per te 

mundesuar zbatueshmerind e ketij ligji, ligjvenesi ka vlerdsuar dhe miratuar tabelat 
respektive me kostot financiare te ndara, sipas institucioneve dhe viteve te PBA (2025-
2027), ku edhe Zyra e Komisionerit dshte pjesd. 
AKSK ka vijuar gjithashtu me procesin e vlerdsimit të sigunse kibernetike, duke del-guar 

prand institucionit te KDIMDP-se me shkresen nr. 392/4, date 27.08.2024- Raportin final 
te vlerdsimit td dobesive te Sigurise Kibernetike nd infrastrukturen TIK të Zyrds se 
Komisionerit. NE konkluzionet perfundimtare, me qdllim mireqeverisjen e sigurise sd 
Informacionit ne KDIMDP, si dhe minimizimin e riskut dhe afektimin nga incidentet e 
mtmdshme kibernetike, kand rekomanduar manjen e masave te menjehershme nd kete 
drejtim. 
Persa konstatuar dhe rekomanduar, duke mane nd konsiderate situaten aktuale 
kibernetike, sulmet e vazhdueshme drejt infratrukturave publike si dhe risqet e 
evidentuara gjate procesit te vlerdsimit, kostot e vlerdsuara per sigurind kibernetike nga 
AKSK, per institucionin tone, jand rivleresuar edhe nga ekspertet e IT brenda 
institucionit, per te ellen i Ondrojme koherent, kerkeses per fonde shtese per vitin 2025, 
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ne permbushje te rekomandimeve te institucioneve pergjegjese ne kete fushe, duke 
garantuar ne nivele te larta sigurine e infomacionit e me gjere, brenda Zyres se 
Komisionerit. Do te vijohet me rishikimin e vleresimin e kostove financiare per vitet 
2026-2027, sipas analizave te gjendjes aktuale te infratsuktures, koordinuar edhe me 
ekspertet e AKSK. 
Persa evidentojme ne miratimin e tavaneve perfundimtare, nuk jand mane ne konsiderate 
impaktet/efektet financiare te llogaritur nga Autoriteti Kombetar per Sigurine Kibemetike 
per tre vitet e per me teper per vitin e pare 2025, sipas shkreses 121/18 date 30.07.2024, 
per nevojat e menjehershme, lidhur me mbrojtjen kibemetike sipas komponenteve 
konkrete. Ju si institucioni pergjegjes per financat publike, jeni njohur, dakordesuar dhe 
orientuar njesite e qeverisjes qendrore, per paraqitjen ne fazen teknike te PBA-se 2025-
2027, te kerkesave shtese per vitin 2025 sipas efekteve te perllogaritura nga AKSK, 
per cdo komponent. 

Infrastruktura: Ne infrastrukture do te vijohet me sigurimin e pajisjeve dhe plotesimin 
e mangesive per garantimin ne nivelet me te larta te sigurise kibemetike, si Blerja e 
pajisjeve te kerkuara, me qellim permiresimin e infrastruktures aktuale te pajisjeve TIK, 
garantimin e sigurise se infrastruktures network ne institucion, duke integruar modulet e 
menaxhimit Si: Active Directory dhe Domain Controller per menaxhimin e user-aye, 
paisj eve dhe aplikacioneve ( hardwere e softwerw) si dhe per nje identifikim të 
qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e sherbimeve ne perputhje me 
standardet teknologjike apo dhe me gjere ( licensa, sisteme etj) 

Standardet: Referuar strategjise Kombetnre te Sigurise Kibemetike te AKSK, si dhe 
raportit perfundimtar per sigurime TIK ne Zyren e KDIMDP-se, ne diskutimet edhe me 
AKSK, ky komponent, yleresuar financiarisht, lidhet me ngritjen dhe implementimin e 
standarteve si dhe rritj en e kapaciteteve njerezore te specializuar ne fushen kibemetike 
apo ndryshime e teknologjive. Sipas rekomandimit te ASKS duhet te vijohet jo vetem me 
shtimin e burimeve njerezore te posacme per sigurine kibemetike, por edhe me krijimin 
e standarteve te certifikuara per monitorim, sipas modeleve me te mira kombetare dhe 
nderkombetare. 

Trajnimet: I\Te lidhje me late komponent, duhet te vleresojme qe teknologjia e 
informacionit ndryshon e zhvillohet me shume, per pasoje kerkon rritja e kapaciteteve 
nepermjet trajnimeve dhe certifikimeve te vazhdueshme, per stafin dhe punonjesit me 
profil IT, per permiresimin e njohurive teknike. 

NE lidhje me efektet financiare te ligjit nr. 25/2024 "Per Sigurine Kibernetike", 
vleresuar, rekomanduar nga AKSK dhe ne permbushje te nevojave institucionale 
kerkesat jane si e sa me poshte: 

Tabela e meposhtme/ shtese referuese: 
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ne mije leke 
VITI 2025 

Nr Emri i 
Institucionit 

% Infrastruktura 
investime 

- 
Standartet 
Shpenzime 

'Trajnimet 
shpenzime 

Totali 

1 Komisioneri per 
te 
Drejten e 
Informimit dhe 
Mbrojtjen e te 
Dhenave 
Personale (IDP) 

4 5,612 7,355 11,033 24,000 

VITI 2026 
Nr Emri i 

Institucionit 
% Infrastrukttu-a 

investime 
Standartet 
Shpenzime 

Trajnimet 
shpenzime 

Totali 

1 Komisioneri per 
te 
Drejten e 
Informimit dhe 
Mbrojtjen e te 
Dhenave 
Personale (IDP) 

4 42, 930 4,293 11,033 58,256 

VITI 2027 
Nr Emri i 

Institucionit 
% Infi-astruktura 

investime 
Standartet 
Shpenzime 

Trajnimet 
shpenzime 

Totali 

1 Komisioneri per 
te 
Drejten e 
Informimit dhe 
Mbrojtjen e te 
Dhenave 
Personale (IDP) 

4 28,220 2,822 8,825 39,867 

Mbetet per tu vleresuar gjate hartimit dhe miratimit te Ligjit te Buxhetit 2025, perfshirja 

e komponenteve (investime ne teknologji, procese/standarte dhe burime njerezore te 

trajnuara). 

Konstatimet e mangesive te financimit 

VKM nr. 184, date 27.03.2024, "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve 

te Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027", por as VKM nr.535, date 12.08.2024 "Per 

miratimin e tavaneve perfundimtare ta shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 

2025-2027", nuk ka reflektunr financimin e plote ne paga e sigurime shogerore per 

nunuin e miratuar te punonjesve me lisjin e Buxhetit nr. 97/2023 "Per buxhetin e vitit 

2024", referuar Vendimit te Kuvendit nr.24/2023 "Per disa shtesa e nclryshime te 
Vendimit nr. 86/2018"Per miratimin e struktures, organikes dhe klasifikimit te pagave te 

Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale", e cila 
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prej vitit 2024 eshte bere efektive. Por per me tej, as reflektimin e VKM-ve te reja 2024 
(VKM nr. 421, date 26.06.2024 si dhe nr. 422, date 26.06.2024) ne sistemin e pagave per 
punonjesit e nivelit egzekutiv dhe atyre mbeshtetes. 
Edhe pse te argumentuara drejt, vleresuar edhe nga MF gjate analizes buxhetore te fazes 
se pare (Strategjike) mbi PBA 2025-2027, kerkesat shtese per mbeshtetje financiare, 
kryesisht ne shpenzimet paga dhe ato per investime, jand te pakonsultuara me Zyren e 
Komisionerit dhe per pasoje miratimi i tavaneve nuk permbush nevojat institucionale. 
Ritheksojme se mungesa e alokimit te kerkesave shtese (shtuar edhe te rejat), do te 
kufizoje veprimtarine institucionale, duke ndikuar negativisht ne te gjithe aspektin 
funksional dhe ekzistencial. 
Kerkesat buxhetore te Zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e 
te Dhenave Personale, konsultohen me elemente te shoqdrise civile, gjate raportimeve per 
plotesimin e masave dhe indikatoreve te parashikuara ne strategjite konkrete. 

Zyra e Komisionerit eshte institucion i perfshire ne disa strategji kryesore ndersektoriale 
ne vend, nepermjet objektivave ge lidhen me fushen e veprimtarise e per te cilat eshte 
pergjegjese/mbeshtetese ne zbatimin e tyre. Ministria e financave ka marre ne konsiderate 
argumentimin e Zyres se Komisionerit, duke miratuar fondin e shtuar ne shpenzimet 
operative, i cili nuk duhet te jete shterues per vitet me tej. 
Listimi i strategjive aktuale por edhe te pritshme, ku parashikohet te shoqerohet ne 
hartimin e PBA 2026-2028 me kErkesa shtese: 

▪ Strategjia Kombetare per Zhvillim dhe Integrim Evropian 2022-2030, ku institucioni 
kontribuoi gjate veprimtarise se tij per realizimin e sfides "Mbrojtja e te dhenave te 
qytetareve sipas standardeve me te larta te mbrojtjes se te dhenave dhe forcimi/promovimi 
i transparences proaktive me qellim rritjen e llogaridhenies dhe pergjegjshmerise se 
autoriteve publike", ne kapitullin "Forcimi i te drejtave te njeriut". 
Ne kuader te procesit screening, Zyra e Komisionerit, ka parashikuar aktivitete konkrete 
per permbushjen e rekomandimeve te lena ne dokumentet politike dhe strategjike me 
qellim adresimin e gjetjeve te Raportit te Shqyrtimit te Komisionit Evropian per 
Shqiperine ne Udherrefyesin per Shtetin e se Drejtes - Kapitulli 23 "Gjyqesori dhe te 
drejtat themelore" (miratuar me VKM nr. 736, date 13.12.2023) dhe Udherrefyesin per 
Reformen ne Administraten Publike (miratuar me VKM nr. 737, date 13.12.2023). 
▪ Zyra e Komisionerit eshte pjese e Strategjise Ndersektoriale tE Reform& ne 
Administraten Publike 2024-2030, ku eshte pergjegjese per zbatimin e objektivit D3: 
"Institucionet e administrates publike jane transparente dhe ofrojne te gjithe 
informacionin e kerkuar nga publiku bazuar ne ligjin per te drejten e informimit dhe 
zbatojne legjislacionin per te dhenat e hapura dhe riperdorimin e informacionit te sektorit 
publik", neperemjet zbatimit te ketyre masave. 

• Strate,gjia Ndersektoriale e Drejtesise per te Mitur 2022-2026, Planit te Veprimit dhe 
te Pasaportes se Indikatoreve, ku institucioni eshte pergjegjes dhe permbushi gjate 
veprimtarise se tij masen: 
1.1.10: "Fushata ndergjegjesuese kombetare per promovimin e te drejtave te femijeve me 
qellim parandalimin e viktimizimit, mbrojtjen e te dhenave personale dhe diskriminimi i 
femijeve ne kontakt/konflikt me ligjin", nepermjet realizimit te aktiviteteve. 
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1.1.10.1: "Fushate kombetare ndergjegjesuese me fokus promovimin e mbrojtjes se te 

dhenave personale te femijes, vecanerisht te femijeve viktima, te femijeve ne 

kontakt/konflikt me ligjin, si dhe ne sistemin arsimor te vendit (mesues, nxenes, student, 

staf akademik/administrative)". 

4 Strategfia per Edukimin Ligjor te Publikut 2019-2023 dhe Plani i Veprimit 2019-

2023, ku institucioni eshte pergjegjes dhe kontribuoi gjate veprimtarise se tij per 

permbushjen e objektivit specifik 4.1: "Rritja e aksesit te publikut ne informacionin ligjor 

dhe pasurimi i vazhdueshem i njohurive juridike te tyre ne perputhje me nevojat 

specifike". 

4 Zyra e Komisionerit eshte pjese e Strategjise Ndersektoriale Kunder Korrupsionit 

(SNKK) 2024-2030, e cila ka si qellim adresimin e sfidave ne avancimin e luftes kunder 

korrupsionit per nje shoqdri ne te cilen vlerat kryesore, si integriteti, transparenca dhe 

pergjegjesia udheheqin veprimet dhe sjelljen e qytetareve te saj. Si institucioni i cili 

garanton zbatimin e legjislacionit per te drejten e informimit, si nje nga te drejtat 

themelore te njeriut, qe vepron si parakusht per nje qeverisje te hapur, transparente dhe 

llogaridhenese, Zyra e Komisionerit ka nje peshe kryesore ne zbatimin e masave te 

parashikura ne late strategji. 
Masat e parashikuara jand: "Forcimi i kornizes institucionale dhe kapaciteteve 

profesionale teknike per parandalimin e korrupsionit" dhe "Forcimi i transparences se 

institucioneve publike ne te Witha nivelet e qeverisjes", te cilat do te permbushen 

nepermjet nje sere aktivitetesh. 

4 Agjenda Kombetare e te Drejtave te Fen'Wye 2021-2026, ku institucioni eshte 

pergjegjes dhe permbushi gjate veprimtarise se tij objektivin specifik IV.1: "Promovimi 

i te drejtave te femijeve ne boten digjitale". 

4Strategjia Kombetare per Migracionin 2024 — 2030 dhe planit te saj te veprimit 

2024 — 2026, ku Zyra e Komisionerit eshte pergjegjese per zbatimin e masave dhe 

aktiviteteteve si me poshte: 

- Rritja e kapaciteteve institucionale dhe rishikimi i strukturave ne institucionet 

ne nivel qendror dhe vendor per qeverisjen efektive te migracionit: "Fushate 

ndergjegjesuese me punonjes policie, psikolog, inspektore te punes, punonjes 

te policise te kufirit dhe stafit te autoriteteve kombetare qe mbulojne ceshtjet e 

azilit dhe migracionit me fokus zbatimin e legjislacionit ne fushen e mbrojtjes 

se te dhenave personale". 

Hartimi dhe rishikimi i politikave te migracionit bazuar ne te &dna te sakta 

dhe te koordinuara: 
Krijimi i nje metodologjie te koordinuar per mbledhjen e te dhenave (sipas 

planit te satistikave). 
Zhvillimi i trajnimeve per realizimin me pergjegjshmeri te proceseve te 
perpunimit, shkembimit dhe nderveprimit te te dhenave personale, me 

qellim rritjen e aftesive te nepunesve te ngarkuar me mbledhjen e te 
dhenave te migracionit. 
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Strategjine Antikorrupsion (SNICK) 2023-2030 ku Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit A.1 "Rritja e transparences ne 
veprimtarine shteterore dhe permiresimi i aksesit te qytetareve në informacion" 

4. Zyra e Komisionerit eshte kerkuar te jete pjese edhe e Strategjise Nclersektoriale te 
Drejtesise 2024 — 2030, ku parashikohet te jete kontribuese per realizimin e e objektivit 
"Forcimi i bashkepunimit efektiv te institucioneve te sistemit te drejtesise per realizimin 
e Edukimit Ligjor te Publiku dhe rritja e aksesit te qytetareve ne informacionin mbi 
kuadrin ligjor dhe sistemin e drejtesise", nepermjet mases dhe aktiviteteteve si me 
poshte: 

• Masa.. "Fushata ndergjegjesuese dhe edukuese per publikun mbi legjislacionin 
per te drejten e informimit dhe mbrojtjen e te dhenave personale". 

• Aktivitetet: 
Zhvillimi i aktiviteteve informuese me grupe te ndryshme interesi, posacerisht 
ne institucione arsimore parauniversitare; 
Zhvillimi i aktiviteteve ndergjegjesuese me prokurorite e juridiksionit te 
pergjithshem, Prokurorise se Pergjithshme dhe Struktures se Posagme 
kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar (SPAK) ne kuader te 
detyrimeve teparashikuara ne marreveshjen me Eurojust; 
Zhvillimi i aktiviteteve ndergjegjesuese me organet ligjzbatuese me qellim 
prezantimin e tyre me risite që sjell Direktiva e Policise, si pjese integrale e 
ligjit per mbrojtjen e te dhenave personale si dhe detyrimeve t parashikuara 
ne marreveshjen me Eurojust; 
Zhvillimi i aktiviteteve ndergjegjesuese mbi zbatimin dhe respektimin e 
legjislacionit per mbrojtjen e W dhenave personale ne kuader te perpunimit 
te te dhenave tepasagjereve PNRMPI; 
Organizimi i aktiviteteve ndergjegjesuese per qytetaret/administraten publike 
me qellim permbushjen e te drejtes per t'u njohur me informacion publik, 
nepermjet zbatimit te legjislacionit per te drejten e informimit; 
Organizimi i takimeve/leksioneve të hapura me studentet e Fakultetit te 
Drejtesise per t'u njohur me rolin dhe veprimtarine e Zyres se Komisionerit. 

Per shkak te angazhimeve te shumta qe Zyra e Komisionerit ka Si rezultat i 
rekomandimeve te lena nga Raporti i Shqyrtimit te Komisionit Evropian per periudhen 
2024- 2030 per -Le dy fushat e pergjegjesise, gjithashtu dhe kontributit qe kerkohet nga 
ana e Zyres se Komisionerit ne strategjite e sipercituara ndersektoriale, institucioni do te 
propozoje krijimin e nje strukture te posacme brenda tij per koordinimin e proceseve te 
siperpermendura. Keto kerkesa jand reflektuar edhe ne vleresimin e kapaciteteve 
institucionale brenda Grupeve Nderinstitucionale te Punes per Integrimin Evropian 
(GNPIE) ne kuader te "Kornizes seperbashket metodologjike e vleresimit te kapaciteteve 
& strukturave te integrimit evropian (CAF)", derguar Ministrit te Shtetit dhe 
Kryengociator me shkresen nr. 1116/1 Prot, date 29.04.2024. 

Per paraqitjen e dokumentit te PBA 2025-2027, Zyra e Komisionerit vijon te mbaje te 
njejtin qemirim lidhur me mosperfshirjen dhe plotesimin e PBA-se ne sistemin AFMIS, 
den i ne plotesimin e rekomandimeve te lena nga Zyra e Komsionerit. Ne funksion te 
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zbatimit te rekomandimit te Zyres se Komisionerit lidhur me kete sistem, do te shihet 

edhe mundesia e paraqitjes se PBA 2026-2028 me formatet e gjeneruara nga sistemi 

AFMIS. Gjithsesi eshte ruajtur i njejti format zyrtar i paraqitjes, duke mos u bare pengese 

per vleresim te kerkesave buxhetore dhe berjes efektive te tyre. 

Zyra e Komisionerit vijon te konsultohen me nivelet e buxhetimit te disa institucioneve 

te tjera te pavaruara, ku natyra e punes eshte e njejte ose e perafert. Nga analiza e 

dokumentit te PBA-se, konstatohet se nivelet e shperndarjes se buxheteve nuk jane ne 

proporcion me veprimtarine, funksionet e tyre dhe kerkesat e tyre. Ndaj do te sugjeronim 

te kryhej nje analize e mirefillte e kerkesave buxhetore per secilin institucion, duke 

alokuar fonde ne menyre te drejte dhe efektive, kryesisht apo kapitale. 

Persa me siper dhe ne zbatim te udhezimeve per hartimin dhe finalizimin e dokumentit te 

PBA 2025-2027, Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) vendosi te paraqese ne kete 

relacion dhe plotesoje vetem formatet standarte te udhezimit te PBA nr. 9, date 

10.07.2024, por nderkohe edhe pse ne piker' 3 te ketij Udhezimi percaktohet se: 

Njesite e Qeverisjes Qendrore nuk mund td risjellin kerkesa per financimin e 

politikave te reja dhe kerkesa per mangesite nE financim të politikave ekzistuese. 

Kerkesat shtese, te paraqitura duhet te vleresohen dhe mbahen ne konsiderate nga ana juaj 

gjate miratimit te fazes se fundit te Buxhetit, te nogocivara dhe prezantuara edhe ne 

takimet e muajit shtator, sipas kalendarit te publikuar. 

NE LIDHJE ME KERKESAT SHTESE PERTEJ TAVANEVE (POLITIKA EKZISTUESE) 

Me Vendimin nr. 24/2023 te Kuvendit te Shqiperise "Per disa shtesa e ndryshime te 

Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, organikes dhe klasifikimit te pagave te 

Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale", 

struktura prej 60 punonjesisht , i ka shtrire efektet e saj menjehere. Struktura eshte e 

pashoqdruar me efektet financiare te plota edhe pse ka reflektime minimale ne shpenzimet 

e personelit, miratuar ne tavanet perfundimtare e PBA 2025-2027, nje shtese prej 4.000 

(ne mije ) leke 

Kerkohet shtese fondesh ne Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe sigurime 

shoqdrore & shendetesore", me rreth 15 % te tavaneve indikative, ne shumen 14.600 

(øë mild) leke, i perllogaritur per vitet 2025-2027, detajuar ne tabelen 1 per politikat 

egzistuese 

2-Artikullin 231 "Shpenzime per rritjen e aktiveve td ciendrueshme te trupEzuara", 

e cila parashikohet te jete me nje shtese prej 2.000 (nd mild) lekd per vitin 2025, mbi 

tavanet e miratuara, detajuar ne tabelen 1 per politikat egzistuese, detajuar per cdo vit. 

• "Blerj e pajisje kompjuterike/elektronike, instrumente/vegla/zyre", 

parashikohen te jene ne shumen 2.000 (nd mild) leke, per pajisjen e stafit te ri, me 

mjetet e punes apo rinovimin e pajisjeve ekzistuese si nje shtese e tavaneve 

indikative, i perllogaritur per vitet 2025-2027 
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NE LIDHJE ME POLITIKAT E REJA 

1-Artikullin 231 "Shpenzime per rritjen e aktiveve a qendrueshme te trupezuara", 
parashikohet te jete ne shumen 27.000 (ne mile) leke, per vitin 2025,  ndersa do te 
mirembahet infrastruktura cdo vit me fondet e shpenzimeve operative, e per cdo vit sipas 
tabelave respektive 

• "Shpenzime per rritjen e ativeve te qendrueshme/Blerje Automjeti", 
parashikohet te jete ne shumen 6.000 (ne mile) leke,  sipas testimit te tregut per 

nje mjet 4+1 vende me specifika normale 

Nevoja per shtimin e 1 (nje) mjeti te ri transporti eshte domosdoshmeri. Aktualisht 
institucioni ka ne perdorim 2 automjete, te cilet i perkasin viteve 2007-2009. Nisur nga 
vitet e perdorimit, amortizimit te tepert, kostos se larte te mirembajtjes, kerkesa per 
zevendesimin e tyre (dy mjete) me 1 (nje) mjet te ri, do te kishte shume efektivitet ne 
perdorimin e fondeve publike. Per te dy mjetet me lart, po shihet mundesia e kalimit 
kapital ne autoritete publike qe shprehin interes, sic u veprua edhe ne vitin 2021 ku u 
kaluan 2 mjete ne pronesi te Zyres se Komisionerit ne institucionet e pushtetit vendor. 
Kjo kerkese eshte prezantuar edhe gjate PBA 2024-2026 si dhe ne fazen e pare strategjike 
2025-2027 
Blerja e automjetit te ri, do te ndihmonte ne mbarevajtjen e punes per punonjesit e Zyres 
se Komisionerit, per realizimin inspektimeve te shtuara, ne te dy fushat e pergjegjesise, 
te cilat jand shtrire ne te gjithe territorin e vendit. Rritja e numrit te aktiviteteve 
ndergjegjesu.ese ne te gjithe vendin, siguria ne levizje si dhe mireadministrimi i fondeve 
buxhetore, eshte nje tjeter arsye per perdorimin e mjeteve te reja. 

• "Blerje pajisje kompjuterike/elektronike, instrumente/vegla/zyre", 
parashikohen te jene ne shumen 2.000 (ne mile) 'eke, per pajisjen e stafit te ri, me 
mjetet e punes apo rinovimin e pajisjeve, si nje shtese e tavaneve indikative, i 
perllogaritur per vitet 2025-2027 

• "Dixhitalizimi i Programit te Transparences", i cili parashikohet te jete ne 
vleren 8.000 (ne mije) leke, pa perfshire edhe koston e mirembajtjes se tij, 
sherbim i cili do te financohet nga shpenzimet operative te nje viti me pas. 
Platforma parashikohet te fmancohet me fondet e vitit 2025. 

Per shkak te nevojave institucionale ne lidhje me menaxhimin dhe administrimin e 
informacionit dhe mbikeqyrjes se transparences te autoriteteve publike dhe ne zbatim te 
ligjit nr. 25/204 "Per Sigurine Kibernetike" si dhe perllogaritjen e efekteve financiare qe 
lindin nga ky ligj, duhet planifikuar buxheti per te qenderzuar infrastrukturen e 
monitorimit te ketyre autoriteteve ne perputhje me standardet me te larta te sigurise per 
ruajtjen dhe shkembimin e informacionit online. 
Qellimi i kesaj platforme eshte permiresimi i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit 
dhe raportimit te Programit te Transparences, duke filluar nga organet e veteqeverisjes 
vendore, per rritjen e transparences dhe besueshmerise ndaj publikut. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 
krijuar nje bare te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjate procesit te monitorimit 
dhe raportimit. 
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• Artikullin 231 "Shpenzime per rritien e aktiveve te fiendrueshme tE 
trupezuara", parashikohet te jete ne shumen 11.000 (tie mile) 'eke, per vitin 

2025 ndersa do te mirembahet infrastruktura cdo vit me fondet e shpenzimeve 

operative 

Projekti : 
• "Krijimi, zhvillimi, administrimi dhe monitorimi i Regjistrit elektronik te thirrjeve 

te pakerkuara". 

Grupi i punes, ne perberje te te cilit jane perfaqesues te Ministrise se Infrastruktures dhe 

Energjise, Autoritetit te Komunikimeve Elektronike dhe Postare, si dhe Komisionit te 
Mbrojtjes se Konsumatoreve prane Ministrise se Financave dhe Ekonomise, si dhe 

perfaqesues te Zyres se Komisonerit, kane inicivar Projektligjin "Per Krijimin e Regjistrit 

te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara", qellimi i te cilit eshte krijimin e regjistrit te 

komunikimeve tregtare te pa kerkuara, si dhe percaktimi i rregullave per perdorimin, 
aksesimin, administrimin dhe perpunimin e ligjshem te te dhenave personale. Ky projekt 

ligj eshte depozituar ne Kuvend dhe pritet qe me miratimin e tij te implementohet. 

Hartimi i ketij projektligji vjen si rezultat i plotesimit te kuadrit ligjor te perafruar, dhe si 
rezultat i ankesave te shpeshta prane Zyres se Komisionerit lidhur me shqetesimin e 

marrjes se telefonatave te pa kerkuara nga ofrues te ndryshem sherbimi, te cilet permes 

komunikimit synojne te ushtrojne aktivitet promocional. 

Zyra e Komisionerit ka detrimin e krijimit, administrimit dhe mirembajtjes se tij, cka 

nenkupton se cdo ankese e subjekteve me pretendim te shkeljes se privatesise do te 
trajtohet nga Zyra e Komisionerit. Nje regjister i tine do tu vinte ne ndihme qytetareve, 
per garantimin e privatesise se tyre, nepermjet menaxhimit dhe mbikeqyrjes direkte nga 

Zyra e Komisionerit. Kjo platforme parashikohet te jete ne shumen 11.000 (ne mije) leke, 
si detyrim i legjislacionit specifik per mbrojtjen e te dhenave personale. Platfon-na 

parashikohet te financohet me fondet e vitit 2025. Ky regjister do te kerkoje edhe 
mirembajtjen vjetore, kosto e te cues do te mbulohet nga shpenzimet operative per secilin 

vit PBA 2025-2027. Efektet financiare per krijimin e regjistrit te komunikimeve tregtare 

te pa kerkuara, kane gene pjese perberese e relacionit te derguar ne Kuvend, per miratimin 
e projektligjit "Per Krijimin e Regjistrit te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara". 

Tabelat 1 ne mije leke 

EMERTIMI 

KERKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 

VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027 
TOTALI 

per tre vite 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 14.600 14.600 14.600 43.800 

Shp.kapitale te brendshme 2.000 1. 000 1.000 4.000 

Totali 16.600 15.600 15.600 47.800 
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Tabelat 1/1 ne mije leke 

EMERTIMI 
KERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 

VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027 TOTALI 

Shp.kapitale te brendshme 27.000 2.000 2.000 31.000 

Totali 27.000 2.000 2.000 31.000 

Tabela referuese per shtesa 10 -12-12 punonjes per vitet 2025-2027: 

ne mije leke 

EMERTIMI 

KERKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 

VITI 2025 
VITI 

2026 
I VITI 2027 

TOTAL! 

per tre vite 

Shp. Paga e Sig. Shoq. i 21.000 25.000 25.000 71.000 
Shp operative 3.000 5. 000 5.000 13.000 
Shp.kapitale te brendshme 4.000 3. 000 3.000 10.000 

Totali 28.000 33.000 33.000 94.000 

Tabela referuese per sigurine kibernetike 2025-2027 ne mijeleke 

Nr Komponentet Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Totali per 
tre vitet 

1 Infrastruktura 5.612 42.930 28.220 76.762 
2 Iimplementimi i 

Standarteve 
7.355 4. 293 2.822 14.470 

3 Trajnimet 11.033 11.033 8.825 30.891 
Totali 24,000 58.256 39.867 122.123 

Nepermjet ketij projekt buxheti, do te kerkonim te vleresonit me prioritet kerkesat, pasi 
tavanet perfundimtare te shpenzimeve per KDIMDP-ne, per te tre vitet e PBA-se, 2025-
2027, miratuar me VKM nr.535, 12.08.2024 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te 
shpenzimeve IC programit buxhetor afatmesem 2025-2027", nuk plotesojne kerkesat dhe 
pritshmerite. 

KOMI SIONERI" 

esnik Dervishi 

Adresa: "Rr bdi Toptani, Nd.5 TiranC", Telefon.00355 42237200 



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese pEr Btodietin Vjetor 

Pasqyra 6 PBA 2025-2027 

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisles Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Renditja sipas 
prioriteteve 

Entiteti I 
Qeverisjes 

Kodi i 
institucionit 

Emertimi 
institucion 

it 
Kapitulli Programi 

Ilogaria 
ekonomike 

Kodi 
Deges se 
Thesarit 

Kodi i Projektit 
Emertimi i 
Projektit 

Statusi projektit 

(vazhdim/I ri) 

1 

1089001 

1089001 

KDIMDP 

KDIMDP 

— 

01 

01 

1089001 231 

1089001 231 

3535 

3535 

18AD103 

M890009 

Blerje pojisje 

Komppiterikekie 
ktronikebegla e 
instrumento" 

Blerje pojtsje 
Kompjuterike/ele 
ktronikelvegla e 
'nstrumente" 

Vitit 
Fillinsit 

Viii I 
perfundimit 

VIera Totale 
e projektit 

Financimi 
den ne 

31.12.2024 

Detajimi 
v.2024 

Plan 

Buxhetit 

• 

Fakt 

Parashikimi 
per v.2025 

Parashiki 
mi per 
v.2026 

Parashiki 
mi per 
v.2027 

Vlera mbetur 
per tu financuar 

pas v.2027 

1,000 1,000 1,000 

18,000 18,000 

4 

18.00Sf 18.000 1,000 1,000 1,000 

* Renciitja e projekteve sipas rendesise dhe dobishmerise se tyre nciaj interesit kombetar. 

Dreiton t Drejtonse 
Ekononuke/Finances 
Nepunest Zbatues 

Emn LInchti stiaa " 

Nenshkrimi 

Data 30.08.2024 

Koordelaton 1 

Nepunesi ,,,,r, 

....—

, 
Besnik ...) 

Autonzues 
Nenshkrinn .7 

Data I 30 08 2024 i 5'1'1', 

-e< 

1.A - 1 



IhKodi 2024 
I 

Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 
Buxheti 

000 leke 

Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene 

I Ne 

Kodi rtimi i Artikujve BuxIll janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtatoi Tetor Nentor Dhjetor TOTALI 
1 «Emertimi i Programit» 

600 Paga 8700 8700 8700 8700 8700 8700 8500 8430 8140 7800 7840 8230 101140 
601 Sigurime Shocrore 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1360 970 16330 
602 Shpenzime per Mallra d 4000 4000 4000 3000 2000 3000 5000 2000 2000 1890 1000 1000 32890 
603 Subvencione 0 
604 Transferta te Brendshme 0 
605 Transferta te Jashtme  i 100  100 
606 Transferta te Buxhetet 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 
230 Shpenzime Kapitale te Patru2ezuara te Brends,hme 0 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara tel 4000  14000  18000 
230 Sh_penzime Kapitale te Patruyezuara te Huaja  
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

Totali i programit 1 14120 18120 14120 13220 12120 27120 14920 11850 11560 11110 10220 10220 168700 

1 TOTAL! J 

Drejtor 
ii 
Drejtor 

Emri Lindita MIna 
Nenshkrimi 
Data 30.08.24 



IlKodi PBA 2025-2027 I 
Informimit dhe Pvlbrojtjene te Dhenave personale 

2025 

Ne 000 leke 

Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene 

Kodi li i Artikujve Bu Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTAL! 
1 «Emertimi i Programit>> 

600 Paga 9000 9000 9000 9000 9000 9000 8640 8500 8500 8500 8500 8500 105140 
601 Sigurime Shoq.erc 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 15001 1500 1300 1300 1230 17330 
602 Shpenzime per M 4000 4000 4000 3000 2000 3000 5000 2000 2000 1840 1000 1000 32840 
603 Subvencione 0 
604 Transferta te Brendshme  0 
605 Transferta te Jashtme 150  150 
606 Transferta te Bu] 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 

.  230 Shpenzime Kapitale te Patru_pezuara te Brendshme  , 0 
231 Shpenzime Kapitale te Trud 10001 1000 
230 Shpenzime Kapitale te Patruyezuara te Huata 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

Totali i programa 1 14520 15520 14520 13670 12520 13520 15160 12020 12020 11660 10820 10750 156700 

I TOTAL! , 

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomik 

Emri Lindita M na 
Nenshkrimi _ JJ 
Data 30.08.20 

Koordi 
natori i 
GMS / 

Emri 

inseamm 
llama 

il
Data 

Besmk vishi 



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shlese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes 

I 

Qendrore 

PBA 2025-2027 
dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2026 

Ne 000 leke 

Koch Emertimi 
Niesia e Qeverisies Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit 

Kodi Emertimi i Artiku've Buxhetore anar Shkurt Mars Prill Ma I ershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dh'etor TOTALI 
1 «Emertimi i Programit» 

 600 Paza 9000 9000 9000 9000 9000 9000 8640 8500 8500 8500 8500 8500 105140 
 601 Si_gurIme Shogerore 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1300 1300 1230 17330 
 602 Stpenzimeper Mallra dhe Sherbime 4000 4000 4000 3000 2000 3000 ,  5000 2000 2000 2340 1500 1000 33840 
 603 Subvencione 0 
 604 Transferta te Brendshme 0 
 605 Transferta te Jashtme 150  150 
 606 Transferta te Buxhetet FamilIare dhe lndividet 20 20 20 20 20 20 

 . 
20 20 20 20 20 20 240 

 230 Sh2enzime Ka_pitaIe te Patru_pezuara te Brendshme  0 
 231 Sh2enzime Ka_pitale te Trupezuara te Brendshme  1000  1000 
 230 Sh2enzime Ka2Itale te Patru_pezuara te Huala 0 

231 Shpenzlme KapItale te Trupezuara te Huaja 0
Totali i programit 1 . 14520 15520 14520 13670 12520 13520 15160 12020 12020 12160 11320 10750 157700 

I TOTALI —..-'1 & 

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomike/Fina 

Emri Lindita Morina 
Nenshkrimi 

t 

Data 30.08.2024 

Koordinato 
riiGMS/ 
Nepunesi 

Emri 
Nenshkrimi 

Data 

1.A - 1 



Yorojc... I 

IPasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

PBA 2025-2027 
Rene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2027 

Ne 000 leke 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeveris'es Qendrore 89 Komisioneri per te Dre 

Kodi lertimi i Artiku've Buxhet janar Shkm-t Mars Prill Ma' ershot Korrik Gusht5htatoi Tetor NentorDh'etor TOTALI 
1 «Emertimi i Progyamit» 

600 Pap 9000 9000 9000 9000 9000 9000 8640 8500 8500 8500 8500 8500 105140 
601 Sigurime Shogrore 1500 1500 1500., 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1300 1300 1230 17330 
602 Shpenzimeyer Mallra dhe 4000 4000 4000., 3000 2000 3000 5000 2200 2500 2340 1400 1400 34840 
603 Subvencione 0 
604 Transferta te Brendshme   ,  , 0 
605 Transferta te Jashtme 150  150 
606 Transferta te Buxhetet Farr 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 
230 Sh_penzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme  0 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara t(1 1000  1000 
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0 
231 Shpenzime Kapitale te Truniezuara te Huaja 0 

Totali i programit 1 14520 15520 14520 13670 12520 13520 15160 ### #### 12160 11220 11150 158700 

I TOTALI 
I 

Drejt 
ori i 
Drejt 

Emri Lind CI IM orina 
Nenshkrimi 

4024 Data 30.0 



Slitnica 1/A. Pasorat Shtese per Buzhetin Vjetor 

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike 

Kodi Emertimi 
Mesta e tleverisjes Qendrore 

Komisloneri to Drmlmie Informimit dhe Mhrn eon te Dhenave semonole 

Emertmu ministrise/Instltuclonit Kodi i institucionit 

2022 2023 I 2024 2025 — 2026 2027 

Numrl I punonlesve 
PLAN 

Numri i 
punonjesve 

FAKE 

Numri i 
punonjesve 

PLAN 

Numrl i 
punonjesve 

FAKT 

Numrl 1 
punonjesve 

PLAN 

Parashikimi Parashikimi Parashikimi

1 KDIMDP .. . . .. 1,089,001 .....-- .....--- ....., 44 43 52 52 60 70 72 72 

3 
4 
5 ............ 
6 

Total ministrm/grupl 

&pron. Numri i punonjesve per Instducoonet to organlzuar no novel qendror dhe rajonal do to 
paramten no tabelen e mesiperme, me numrin total. 

Psh. Drejtorite Rajonale Arsomore 15 000 punonles. 

Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkoh hme pune 

Emertomo monistrose/Institucionit Kod11InstItucIonIt 

2024 2025 2026 2027 

Numri i punonjesve me 
kontrate te miratuar me 

VKM 

Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

1 KDIMDP 
2 
3 
4 
5 
6 

1,089;001 6 6 6 6 

Total ministriaitrupi 

ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2024 

Nr Emertimi 

_ 

Nr. pun Funksioni 

e kontrates 

Kategoria 

pages 

Fondi per vitin 
2025ne 000/leke 

Deri ne 5 

ore/dite 

Deri ne 6 

muaj/vit 

Per veprimtari 

dytesore qe 
mbulohet nga 
te ardhurat 

Mesatarisht 
Ore mesimore 

KDIMDP 1 sanitar 6 ore 12 muaj I 638 

KDIMDP 2 specialist 6 ore 12 muaj IV-2 1924 

KDIMDP 1 telmik 6 ore 12 muaj V 704 

KDIMDP 1 arkivist Once 12 muaj 

VI 

11 

725 

«. 

685 KD1MDP 1 Nepunes informacioni 6 ore 12 muaj 

Totali 5
.. .... 

  .. 

4676 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunes i 
Zbatues 

Errol rkta Morina 
Nenshkrimi 

Data 
• 

3000.2024 

Koordinatori i 
GMS / 

Nepunesi 
Autorizues 

1211 110reigilTagn 
IMIRREZM=MMSTDAr 

Data 

SHQ/P 
4.5":„ 0REJ7-0,4> 

(2 1*)' InX 

Y 

.A C(/ 

1A-1 



Stitojca 17A. Past vt- sO ir Buxhetin etor 

Pawn Nr.3:  $e itpnzjoneye per mat : 

Paget 2021 

PBA 2025-2027 

Paget 2024 Gusht 2024 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisies 0 1,089,001 KF11MDP 

Nr. 

Rem/or Poz,icioni 

Nr. 
punonjesv 

e Kategoria/ Klusa 

Page 
mujore e 

Grupit/KM 
sea 

Vjetersia 
mesatare( 
ne rite) 

Vjetersia mujore ne 
leke 

Shtesa 
mujore e 

pozieiona 

Shtese 
mujore 

kualijikim 
i 

Shtese 
mujore 
kushte 
pune 

Shtesa te 
hera 

mujore 

Raga 
mujore 
bruto 

Fondl i pagave (ne 000/ 

!eke) 

Fondi 
Buza Itgjore e sigurimeve 

shtesave te hero (15%)12 mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fond) i slg she e 
shendet (ne 000/ 

leke) per 12 muaj 

a b I 2 3 4 .) 6 7 8 

9= 3 , 
4+5+6+7 

+8 10- tit*I*12tro 
I I. Stafi I sgiedhur 

Th nonjes qe paguhen 
sloes Lidhjes 1 te Ligjit 

9584, date 17.07.2006 per 
mat 

1 1 Komisioneri 1 Licihja nil D 255000 3660 317548.8 52020 370 

12 Drejtor Kabineti 1 1-3 14000 25 38950 205000 257950 3095 317548 8 52622 370 

1 3 Keshilhar I 1-4 14000 24 32400 180000 226400 2717 317548 8 46186 364 

14 Zedhenes I 1-4 14000 24 32400 180000 226400 2717 317548 8 46186 364 

II 

Punonj es me sisternin page 

my' + shtese per pezicion 
11.1 Selcretar 1 pettithshem 1 1-2 14000 30 52080 217000 283080 3397 317548 8 57748 375 

11.2 Drejtor I pergjithshem 2 1-4 14000 25 34200 180000 456400 5477 635097 6 93106 728 

f1.3 Dre-1ror Dreporie 6 11-I 14000 25 37200 155000 1237200 14846 2222841 6 252389 2,475 

11.4 Welter Dreitorie 1 11-2 14000 25 37200 155000 70000 276200 3314 317548 8 56345 374 

11.5 Percliegjes sektori + inspektor 34 111-1 14000 24 23000 115000 5168000 62018 9302400 1054272 10,357 

11.6 Pei-gimes sektori + inspcktor 2 III-1 14000- 24 23006 115000 50000 404000 4848 727200 82416 810 

11.7 Specialist IT I 111-B 14000 20 12600 90000 60000 176600 2119 317880 36026 354 

11.8 Specialist 5 111-b 14000 20 12600 90000 583000 6986 1049400 118932 1.168 

11-9 Specialist 1 IV-a 14000 25 19200 80000 113200 1358 203760 23093 227 

Ill Punonjes te sistemit me klasa 
III 1 Magazinier/shofer I V 43000 25 10750 14000 813 ..10 1,01/:75$ j•-.. ..,,ts\ 121950 13821 136 

111 2 Nepuncs informacioni 1 III 41000 25 10750 14 (6‘,.;"-i vonk -- ',..',/ 788 118350 13413 132 

III 3 Pommies psstrimi 1 I 40000 ,' 25 10750 .44000 ,t3. 0 11. t.9̀ 1 074. 0,-/to, 777 116550 13209 130 

TOTALI 60 4 
0

, 

-c ,,,& 361680 -1,,, .1.- ......- 118340 0 16720722 2011783 18733 

Dreiton i 
Drejtorise 

Ekonomik 

Emrl Lindita na 

Nenshkrimi 
Data 31.00.20 4 

TitullatI 

Inslitucioni 

/ Maustn 

4- 
EIBI=11 angatTMEMO 

MUM 
LEENE 31 08 2 mom 

O‘Y/Y0 
Pa1lY1111 4 0 7 PenablansSic C•SiVenzintree Kr Mat e R1WatliMe it* kmfraft 

\,.....) 
/ R A ' 

/ 
Viii 2025-2027 

Ni--'" 
Kodi Emerthni 

Niesia e 0everitjes Qei 1.089,001 KDLIBDP 

Nr. 
Rendor Pozjcioni 

Nr. 
punonjes-v 

e Kategoria/ Klusa 

Page 
mujore e 

Gruph/Kla 
sea 

Vjetersia 
rnesutare( 
ne vite) 

Vjetersia mujore ne 
leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 

kualijikint 
i 

Shtese 
mujore 
kushte 
pane 

Shtesa te 
tjera 

mujore 

Page 
mujore 
brute 

Fondi i pagave (ne 000/ 
!eke) 

Fondi 

Bran ligiore e sigurimeve 
shtesave te Oen( (15%)12 mujor 

Fondi 

sigurimeve 

(1,7%) 12 
mujor 

Fondi 1 sig she e 
shendet (ne 000/ 

leke) per 12 muaj 

Punonjes me Kontrate 6 ore 
III-1 Santtare 1 I 30000 17 5100 10500 45600 547 82080 9302 91 
111-3 Specialiste 2 1V-2 60000 2 1200 7500 137400 1649 247320 28030 275 
111-4 Tekruk I mesem I V 32350 10 3235 14625 50210 603 90378 10243 101 
III-5 Arkivist 1 VI 33000 25 8250 10500 51750 621 93150 10557 104 
111-6 Nepunes Infomacioni 1 II 30750 25 7687 10500 48937 587 88087 9983 98 



A 

TOTAL! 5 25471 46125 1 1897 4007 0 601015 68115 669 

1 HO/ 
'Drejton i 
Drejtonse 
Ekonomik 

Emn Lind orina Titullari 1 
Instnuclom 
t / Mimstn 

E trIREJWci / X 
Nenshkrirm Nerrshkruni
bata 30.0 2 2,, Da la



at Slitest?" 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e : PBA 2025-2027 

Kodi Emertimi Ne 000 leke 
Njesia e Qeveriles Qendrore 

Viti 2027 

89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Grupi Titt Kapitulli 

600 

Pagat 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shogerore 

602 

Mallra 
dhe 

Sherbim 

603 

Subvenc 
onet 

604 

Te Tjera 
Transfer 

Korrente 
Brendsh 

me 

605 

Transfer 

Korrente 
te Huaja 

606 

Transfer 
ta per 

Buxhetet 
Familiar 

e dhe 
Individe 

230 

Shpen 
zime 

Kapita 
le te 
Patru 
pezu-
ara 

231 

Shpenzim 
e Kapitale 

te 
Trupezua 

ra 

Totali 

  Komisioneri per te Drejt 105,140 17,330 34,840 150 240 0 1,000 158,700 
Planifiki 11 105,140: 17,330 

I. 

34,840 0 0 150 240 0 1,000 158,700 
1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem 0 
2 Financim i Huaj 0 
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huai 0 
4 Mbuiimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0 

«Emertimi i Progi 0 0 0 0 0  0 0 
1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem 0 

1 2 Financim i Huaj 0 
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te  Huaj 0 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0 

Drejtori i 
Drejtorise 

Ekonomik 

Emri Lindita Morina 
Nenshkrimi 

Data 30.08.2024 h, 

-c 

Koordina 
I 

Emri Begn . e v.0-
Vr.i 

tori i Nenshkrimi I f. 
Data 30.08.QGMS/ 



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore PBA 2025-2027 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisionert per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Ne 000 leke 

Viti 2026 

Grupi Titul Kapitulli 

600 

Pagat 

Komisioneri  per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 

Planifikim menaxhim, adminsitrim 

^ w 

1 celje nga Buxheti i Pergjithshem 
2 Financim i Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huaj 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 celje nga BuxhetilPerglithshem 
2 Financim i Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Hual 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

105,140 

105,140 

0 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoq erore 

602 

MaIlra dhe 
Sherbime 

603 

Subvenci- onet 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

17.330 33,840 0 0 150 

17,3304 33,8404 0 0 150 

0 0 0 0 0 4

.... 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara 

Totali 

240 

2404

4 

0 

0 

1,000  157,700 

1,000  157,700

0 O s 0 

Koordinatori i 

Drejtori i Drejtorise Emri Lindita Morina 
GMS/ Emri 

Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues Nenshkrimi 
Nepunesi Nenshkrimi 

Data 30.08.2024 
Autorizues Data 

Bes 

0 
Ii0 

-0„70 
1./ A 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1.A - 1 



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtese per Buxhetin Vjetor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 

PBA 2025-2027 

Kodi Emertimi I Ne 000 leke 
89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2025 

Grupi Titul Kapitulli 

600 

Pagat 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoq erore 

Komisioneri  per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 

Planifikim, menaxhim, adminsitrim 
1 celje nga Buxheti i Perglithshem 
2 FinancimiHua) 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Finandm te Huai 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 celje nga Buxheti i Pergpthshem 
2 Financim i Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huai 
4 Mbulimi I TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

105,140 17,330 

105,140 17,330 

0 0 

602 

MaIlra dhe 
Sherbime 

603 

Subvenci- onet 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara 

Totali 

32,840 0 0 150 240 0 1,000 156,700 

32,840 0 0 150 240  1,000 156,700 
0 
0 

 a 
0 
0 
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 
0 
0 
0 
0 
0 

Drejtod i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunest Zbatues 

Emri _ 
Nenshkrimi 
Data 

Lindaa Mor r\ 

30.08.2024 

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues 

Emri Besnik 

< A 8 HQ , 

c - h4 ,.< 

Nenshkrimi Cif -- kr 4 [1.
Data 30.08 8&A _ - . -, i_ 

1A - 1 



Shtojca 1/A, Pasqyrat Shtese per Buxhetin Victor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

Kodi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 

Vitt 2024 

Emertimi I Ne 000 leke 
89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Grupi Titul Kapitulli 

600 

Pagat 

 Komisioneri  per te Drejten e Informimit dhe Mbrojt  101,140 

Planifikim Menaxhim administrim 
1 celie nga Buxheti i Pergiithshem 
2 Financim i Huaj 
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huaj 
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shpenzime nga te Ardhurat 

2 «Emertimi i Programit» 
1 celje nga Buxheti I Perglithshem 
2 Financim I Huaj 
3  Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huai 
4 Mbulimi I TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 ShpenzIme nga te Ardhurat 

101,140 

01 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoqerore 

602 

MaIlra dhe 
Sherbime 

16,330 32,860 

16,330 

0 

32,860! 

0 

603 

Subvenci- onet 

0 

0 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

0 

0 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja

130 

130.

0 0 0 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

240 

240.

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara

 0 

0 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trup.ezuara

Totali 

18,000  168,700

18,000 168,700 

•••-•••• 

0 0 

" 

0 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

Emri 
Nenshkrimi 

Lindita Morin 

Data 30.08.2024 

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues 

Emri 
• --.) 

Besnik
Nenshkrimi 

. Data 4J\30.08.2024 ,.., \

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1.A - 1 



Shtojca 1/A.Pasqyrat Shtese per Buxhetin Victor 

Pasqyra Nr.1: Parashikimi I te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 
Kodi 

1089001 
gmertimi
KDIMDP 

PHA 2025-2027 

ne 00010she 

Kodi 
i 

progra 
mit 

Kodi 
i 

te ardhurave 

Mon i Te Ardhurave 

, 
Baza Ligjore, Lim, ' 

VKM, Udhezime, 
Fakti I Vitit 2023 

numer dhe data e 
miratinut 

I rItslunl I vidt 2024 Parastukim' i per villa 2025 1 

Parashlldmi 
per Vint 

2026 

Parashildmt 
per Vito 

2027 

Nga te Oat Nga te Cilat 

I takojne 
InstItucIonn 

Derdhen ne 
Buxhet e Perot 

I takojne 
Instituciond 

Derdhen ne 
Buxhet. e Pew. 

1 2 4 5 6 7 a 9 10 11 
i«Emertimi i Programit>> 

P.sh. 7109000 
Te ardhura nga gjoba/urdher- 
zhdemume 

Te ardhura nga gjoba/urdher- 
zhdetnume 

Lem nr 9887, date 
10/03/2008, "Per 
mbrojtjen e MI 
dhenave 
personale'', 
ndryshuar, dhe 

Lijai nr 119/20141 

"Per te drejten el 
mformumt" 

i 

6501 2400 

: 

25001 

600 

2500 

600 7113000 

, 
i 

L 60 300 
i 
1 

...,yepriptars 
Te ardhura nga sintje dhe 

e cityjcpercirege 

Tenera 
Te ardhura nga taksa 
regjistrimt pane, eiczekutive 
dhe tart&_te ndryshme 

I 

, 

i 
1 
I 

[ _Itgrtmtari 
Te ardhura nga shitje dhe 

e dreituerete ... ..... 
Te tjera 

Te Ardlutrat Total 

Drejtori I Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunes 
I Zbatues 

Emil ,• ,..) Koordinatori i 
GMS/ Nepunes: 
Autorizues 

Emr: 
/ ce,s.1 

: 

Nenshkruni NenshkriMi 

• 

/ ' 

r 

' 
Data 30.08 2024 Data { 3RO: I :' )„ ,... 

.jaE 
Diik- j7.4,0 

=1"F Li.04 4114,15

4 
Z 

° S +64'S 
0,70. 

A 14 

1.A-1 



FORMATI 4: Alokimi i Tavaneve per financhnin e politikave ekzistuese per Programet 

Kodi i Gi 1089001 Eirmi i Grupit 89 

Ho& i Pr 1089001 

Buxheti 2025-2027 
Artikuit 2024 2025 2026 2027 
Paga (600-601) 117,470.0 122,470.0 122.470.0 122,470.0 
Korente tE Tjera (602-606) 33,230.0 33,230.0 34,230.0 35,230.0 
Kapitale (230-232) Te Brends. 18,000.0 1,000.0 1.000.0 1,000.0 
Kayntale (230-232) Ti Huaja 
jashte-buxhetore 
Total i 168,700.0 156,700.0 157,700.0 158,700.0 
Etetri i Programit dfikim„menaxhim,admimsttim 

Buxheti PBA 2025-2027 
Artikujt 2024 2025 2025 2026 
Paga (600-601) 117,470.0 122,470.0 122,470.0 122,470.0 
Korente a Tjera (602-606) 33,230.0 33,230.0 34,230.0 35,230.0 
Kanitale (230-232) Ti Brendd 18,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 
Kardtale (230-232) Te Huaja 
Jashte-buxhetore 
Totali 168,700.0 156,700.0 157,700.0 „..----- ' ,̀1 158,700.0 

1-4TPT1
Dreporise 

Ekonornilse 

Emri Lindita Morina 

Nenshkrimi 

/Finanem/ Data 30.08.2024 

Koordinatori i GMS/ Nepunesi 
Autoraues 

Emri milk 964 Di _,Nenshkrimi ( 

Data r 3048.2024



FOKMATI 1: Ig9N1 I MERst 4 cmlusTEs QENRORE 
2025-2027 

Emfttin1i I N esisa ab . i cildrnre , , Komisioneri per e Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen Dbenave Personale 

Kodi i Njesise se Qeverisjes Qendrore 89 

Misioni I Njesise se Qeverisjes Qendrore Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe ruajtja e privatesise. 

Programet Buxhetore Kodi I Programit Pershkrimi i Programit 

Planifikim-Menaxhim-Administrim 1110 

Qellimi kryesor i ketij programi eshte nxitja e perputhshmerise se sektorit publik dhe privat per 
mbrojtjen e te dhenave personale dhe te drejten e informimit, vendosja e balances midis dy te 

drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjberesit kombetare me qellim adoptimin e 
standardeve evropiane ne te dyja fushat. Realizimi i mbikqyrjeve/ inspektimeve per zbatimin e 

detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative nE rastet flagrante te shkeljes se 
detyrimeve, shqyrtimin e ankesave ne lidhje me a drejten per akses ne informacionin publik apo 
cenimin e privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. Menaxhimi me 

efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP—se. 

Emertesa e Programit Buxhetor X 

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues dhe Nepunesi 
zbatues 

Besnik Dervishi 

Data 30.08.202f 

Lindita Mori 
Titullari i institucionit 



FORMAT 2: FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2027 

Bindle!! 2025;2027 

Emertimi i Programit Buxhetor Komisioneri per te Drejten e Infornumit disc Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

Kodi i Programit 10890001 

l'rogranti Buxhetor Afatmesem 2025-2027 

Pershkrimi i Programit 

Qellimi luvesor i kerfj programi eshte Le nxise perputhshmerine e sektorit publik disc privat me mbrojtjen e te dhenave personale dhe te dregen e informimit, duke ofruar ekspertizen per lidberesit 
kombetare me qellim adoptimin e standardeve te mbrojtjes se te dhenave dhe privatesise si disc pershutjen e Eyre me zhvillimet e shpejta teknologgke, realizimi i mbilEcurjeve/ inspektimeve per zbatimin e 
detyrimeve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne castes flagrante te shkeljes se detyrimeve, monitorimin e procesit e funksioninnt te Programeve te Transparences se autoriteteve publike, ne 
perputhje me dispozitat ligjore. Kornisioneri shqynon ankesat ne licihje me te drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e privatesise, ne bash te t'e cilave Komisioneri ushtron vendimanjen e 

ti. Menaxhirni me efektivitet disc korrektesi I fondeve buzhetore te KDIMDP-se. 

coinvi e Politikes se Programit 

, 
Fuoizimi i funksionit mbikgyresimonitorues nE ftmksion fe zbatimit te kuadrit ligjor ne funi, per garantimin e mbrojtjes se te clhenave personale . 

disc ruanjen e privatesise, ne balance me te drejfin inforrnimit, duke garantuar gasje ne informacion, transparence dike llogaridhenie nmkgimale 

Treguesa e Performances ne nivel Qellimi 
2024 

Bushes. 

2025 

Parashilumt 

2026 

Parashilorm 

2027 

Paradulonn 

PerquutaiNumn • vendimeve te Kommionent 
te lena ne fimi nga wykata;  90% 

k tivil i Politikes se PrograrnitObje 
Perpurumi i ligishem i te dhenave peisonak, duke remekruar disc garantuar a dreitat disc lime thenaelore te menut a *e tent ruajtjes se pies private at disc 

garanomilaksesit ne mfonnacioni per publilEun per uslurimiri g te drejtave si disc fornuman e pikepartneve a publikut per gjendjen e slue* disc te,shoctense. 

Tregueot e Performances per Objekumn 1 

Rntsa e mveht re 8battmit it Akteve te
Komoionerit (vendime, rekomandime, urdbra 

, 81700 r „ 
v: 11

v..,„ '.,: l .„

Nr Konrtroilues re regustruar ne reggstnn 
Kombetar 

6,350 

tL r e AP or progratanr total 380.00 mc ItO 8.3202. 

Perqindia e grave ne poste dreguese ne raport 
me totem e posteve dreguese ne sherbmun civil 75 00 , IP: -.6
ne KDLMDP. .: 

ainxlaaktetpSrOb8elatis' nil 

Shpenzimet lion-alt.& 891A44

Prmlatktii I hibikegrier inspektuae at kryeraerankesa Sc trajtuara 

Pershkomi i Produkuts Mbikeqyrm at kryera smas plasm vsetor 86 mspekume *5 realmuara sipas problemattkave &tragim 1.1.a te qytetareve 

MM.. Matese 

2024 

Btocheti 

2025 

Parashikimi 

2026 

Parashikimi 

2027 

ParashIsim' i 

Sactia 1,600 1,700 1,800 1.800 

Kosto totale (ne mue leke) 150,700 155,700 156,700 157,700 

Costa per njest Me mue lek e) 94 92 87 
r-

88 

Ndryshum ne % i Same 6.3% 5.9% 0.0% 



Ndrystunu ne %1 kostos totale 3.3% 0.6% 0.6% 

Ndryshinn ne 14 i kostos per njai .2.8% 
1, 

-4.9% I 0.6% 

' Petalled 51testo1 Toulatil ' 1 * MI&uj,, Itouui62 ... 

2024 

Buxhal 

2025 

Parashikim" i 

2026 

Parashikimi 

2027 

Parashikimi 

600. Pagat 101,140 105,140 105,140 105,140 

Kapitutli 01 101,140 105,140 105,140 105,140 

Kapitolli 05 

601. Sigurimet Shogerore dhe 
Shendetesore 

16,330 17,330 17,330 17,330 

Kainudli 01 16,330 17,330 
,..—

17,330 17,330 

Kapuldli 05 

602. Mallrat dhe sherbimet 32,890 32,840 33,840 34,840 

Koptuik 0/ 32,890 32,840 33,840 34,840 

Karon; 05 

603. Subvencionet 

Kapaufh 01 

Kaptulh 05 

604. Transfena te brendshme 

Kupitufh 01 

Kapitulli 05 

605, Transferta a j a s h t m e WO 150 150 150 

Kaptulls 01 too 150 150 150 

Kapaull: 05 
606. Transfena per famillet dhe 
nukvidet 

240 240 240 240 

Kapitulh 01 240 240,00 240.00 240.00 

&pima 05 , 

Kosto totale e produktit .1 150,700 155,700 156,700 157,700 

.' 7  ' '`. o'• — 



Shrnzimet Kapitate 

Kategoria 2: Shpenzisnet Or pm:kite investimesh 

hOdi i Projealt soev  n 

Pro dukti 1 (slug produkte was raga* 

8teric pajisje zyre 

8r16ompiuterike/e1ektzottikeiveg1a e 

instrumenta 

Emli i Projektit. sipas listes se immStiraelat---.. 
• 

18.A.13102 

_ 

Pershkrunt , Produkta. Pajisje zyre/ kopjuterike/elektronike/vegla e pajisje to bkra 

Nliesla Matese or. Pajisje 

2024 

Buxlieti. 

2025 

Parashlkinti 

2026 

Pasashikimi 

2027 

Parashilumi 

Sava 1 12 13 15 

Kosto tota/e (or m* lekt) 18,000 LOCO 1,000 1,000 

koso per thes1 Ole mlie Irk) 18,000 83 77 67 

Ndryshum De % I SaSISe 1100.0% 83% 15.4% 

Ndryshmu ne % , kostos totale -944% 0.0% 00% 

Ndryshmh oe % , kostos per njesi .99.5% -7 7% 13.3% 

Detajimi i Ka tos Tota1et4Prockkut 1 'Apes Arhikujve E.konotmIth 

2023 

Buxheti 

2024 

Parashikkm 

2025 

Parashtkimi 

2026 

Pa2ashilmoi 

230. Akuve to per. upezuara C 0 0 0 

Kapuulh 01 0 0 0

Kaput& 02 

Kapatullt 03 

Kapltulh 04 

231. Akuve e trupFzuara 18,000 1,000 1,000 7,000 

Kapitull: 01 (8,000 1,000 1,000 1,000 

Kapatull 02 

Kapituth 03 

Kama; 04 

Kosto totale e produkttt 1 18,000 1,000 1,000 1,000 
".: • ' 

l'otali i shpeetimeve ta Programit sipas 

produkteve..... 
148,700 156,700 . .,.. 57,7.99. 158,790 

Tatati i $hpenzhnev9 00 Programit sipal 

artikuive..... 
168,700 156,700 837,700 159,700 

600. Pagat 101,140 105,140 105,140 105,140 

Kapauth 01 101,140 105,140 105,140 105,140 

Kapuull OS 0 0 0 0 

601. Sigurimet Shoqtrore dhe 

Shendetnsore 
16,330 17,330 17,330 17.330 

Kapitulh 01 16,330 17,330 17,330 17,330 

Kapitull 05 o 0 0 0 

602. Mara dhe sherbunet 17,220 32,840 33,840 34,1140 

Kapdall 01 17,220 32,840 33,840 34,840 

1Capazill 05 0 0 0 0 

603. Subvenclonet 0 0 0 0 

I0aintolli 01 0 0 0 0 

,K,JpItull 05 0 0 0 0

604. Transferta te breadshme 0 9 0 0 

Kapitulh 0/ 0 D 0 C 

Kaptuil 05 2 0 0 0 

Ntocira; Sloth Prhjekth Wee se imeltten, tee n,06egb1Dipeee te.im le fete 

bA. Produ,s111 fs54pcnitkt taveslimeve. 

• KY 1,,ha &tette plotcnsbn nsa11005414000 per projeket vezhthre. 
• To blict bode w maw Lere te behne 070 projela tOO mvesthm puba, to 

0.31,4ca111G 6:141c istvenntreve per bluchoen e van 2019. 



605. 'I ransferta te jashune 100 150 150 150 

1Capituth 01 100 150 150 150 

Kapaull 05 

606. Tranferta per famibet dke 
inchviclet 

240 240 240 240 

li.spouin 01 240 240 240 240 

gapitull 03 

230. Akuvet e patrupezuara 

Kapitullt 01 

Kapitullt 02 0 a 
ICapitull: 03 

Xapaullt 04 

231. Akuvet e trupezuara 58,000 1,000 1,000 1,000 

1,7ap0rn 01 18,000 1,000 1,000 1,000 

Kapitta 02 

Kapttullt 03 

Ifaptulls 04 

Emri Lindita Morina 

Nenshkrimi 

Data 30.08.2024 

Koorelinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues 

Emri BE Mk De 

Nenshktimi 

Data 30.0224 
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